
DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA
DITTA PI LOGICO S.R.L SEMPLIFICATA  ROMA - PER
ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO - UFFICI COMUNALI
CODICE UNIVOCO UFFICIO: 91VIS5-   CIG:ZF7302A5E7-

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

Il sottoscritto rag. Vincenzo Modica, nella qualità di responsabile del Settore 2 “Servizi Finanziari”,
nominato con determinazione sindacale n. R.G. 259 del 06/07/2020 dispone l’adozione del provvedimento
sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di
conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi
del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella
istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;

Premesso:
che con deliberazione del Consiglio comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio di
previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;

 _    che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che quindi, si
è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo bilancio di previsione
approvato (annualità 2020) con riferimento all'esercizio in corso, e comunque nei limiti delle entrate
accertate (art. 250 TUEL);

Che questo Ente ha la necessità di procedere con urgenza all’acquisto di materiale informatico per le
esigenze degli uffici dei vari settori, al fine di assicurarne una ordinaria funzionalità ed efficienza;

Attestata l’urgenza, al fine consentire l’ordinaria attività dell’ufficio, di dover provvedere all’immediato

acquisto di quanto sopra specificato, è stata interpellata la ditta PI LOGICO S.r.l. Semplificata – Roma, la

quale ha dichiarato la pronta disponibilità alla fornitura di materiale informatico al prezzo di €.144.70 I.V.A.

compresa, come da ordine n.68302 allegato;

Visto l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha innalzando la soglia per non incorrere

nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. Dall'1 gennaio 2019 le pubbliche

amministrazioni sono obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di importo

superiore ai 5.000 euro.

Atteso che per l’importo di che trattasi anche se non sussiste l’obbligo dell’acquisto presso il MEPA lo

stesso deve essere preso a riferimento;

Visto Ordine n.68302 allegato di riferimento;

Visto il CIG:ZF7302A5E7;

COPIA

DETERMINA DEL 2° SETTORE
Servizi Finanziari

N. 2 / 2° SETTORE DEL 14-01-2021

REG. GEN. N. 8

2° SETTORE n. 2 del 14-01-2021 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

OGGETTO:

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Vista la regolarità contributiva, come risulta dal Documento Unico di Regolarità Contributiva per contratti
pubblici di forniture e servizi emesso dall'INAIL;

Ritenuto dover provvedere al relativo impegno di spesa;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 63, del 08/11/2018, con la quale è stato approvato il

bilancio di previsione 2018/2020;

D E T E R M I N A

Di richiamare le premesse di cui in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente-

provvedimento che qui si intendono integralmente riportate e ritrascritte.

Di affidare alla Ditta Pi Logico S.r.l Semplificata – Roma - la fornitura di materiale informatico per-

l’importo complessivo di €.144,70 IVA compresa.
Di imputare la somma complessiva di €. 144,70 IVA compresa nei limiti degli stanziamenti-

corrispondenti all’ultimo bilancio di previsione approvato (annualità 2020).
Di impegnare in conto competenza nei seguenti capitoli:-

Capitolo- Importo- Codice di bilancio-

Cap.  20/2- 83,00- 01.01.1.03.01.02.000-

Cap.  23/5- 30,00- 01.03.1.03.01.02.000-

Cap. 1950/50- 31,70- 09.03.1.03.01.02.000-

Di dare atto che il pagamento, avverrà a fornitura eseguita ed a presentazione di regolare fattura, con-

successivo atto di liquidazione.
Dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta-
l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal comma 1
dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11.

Il Responsabile del 2° Settore

F.to MODICA VINCENZO

2° SETTORE n. 2 del 14-01-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. _____ del  ________ è stata pubblicata

all’albo pretorio dell’ente per giorni consecutivi con decorrenza dal 14-01-21 ( 1° giorno

festivo all’esecutività dell’atto )

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

2° SETTORE n. 2 del 14-01-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


